


Composition Seven, from: Homage 
to the Square, 1965 

Original Hand Signed and Numbered 

Screenprint on Arches Wove Paper 

 

48.3 x 76.2 cm. / 19 x 30 in. 

 

 

Komposition Sieben, aus: 
Hommage an das Quadrat, 1965 

Siebdruck auf Arches Velinpapier. 

Mit Monogramm und Nummeriert. 



WLS IV - White Line Squares 
(Series I), 1966 

Original Hand Signed and Numbered 

Lithograph on Arches Wove Paper 

 

52.7 x 52.7 cm. / 20.8 x 20.8 in.  

 

 

WLS IV - Weiße Linie Quadrate 
(Serien I), 1966 

Farblithographie auf Arches 

Velinpapier. Mit Monogramm und 

Nummeriert. 



SP VIII, 1967 

Original Hand Signed, Titled and 

Numbered Screenprint on Schöllers 

Hammer Board 

 

60 x 60 cm. / 23.6 x 23.6 in.  

 

 

SPVIII, 1967 

Siebdruck auf Schöllers Hammer 

Karton. Mit Monogramm, Betitelt und 

Nummeriert. 

 



Untitled, from Le Soleil Recerclé, 
1962-65 

Original Hand Signed and Numbered 

Woodcut in colours on Cream 

Handmade Auvergne Paper 

 

55 x 43.7 cm / 21.7 x 17.2 in. 

 

 

Ohne Titel, aus: Le Soleil Recerclé, 
1962/65 

Farbholzschnitt auf Auvergne 

Büttenpapier. Signiert und 

Nummeriert 



Leo, from: Sleeping Dogs, 1998 

Original Hand Signed Etching and 

Aquatint in Colours on Somerset 

Wove Paper 

 

84.5 x 63.5 cm. / 33.3 x 25 in. 

 

 

Leo, aus: Schlafende Hunde, 1998 

Radierung und Aquatinta auf 

Somerset Wove Velinpapier. Signiert. 



Tama I, 2002 

Original Hand Signed, Dated and 

Numbered Etching and Aquatint in 

Colours on Somerset Wove Paper 

 

75 x 57 cm. / 29.5 x 22.4 in. 

 

 

Tama I, 2002 

Radierung und Aquatinta auf 

Sommerset Velinpapier. Signiert, 

Datiert und Nummeriert. 



Tama II, 2002 

Original Hand Signed, Dated and 

Numbered Etching and Aquatint in 

Colours on Somerset Wove Paper 

 

75 x 57 cm. / 29.5 x 22.4 in. 

 

 

Tama II, 2002 

Radierung und Aquatinta auf 

Sommerset Velinpapier. Signiert, 

Datiert und Nummeriert. 

 



Tall Man, from: Annual Fair, 1921 

Original Hand Signed Drypoint on 

Japan Paper 

 

47 x 32.5 cm. / 18.5 x 12.8 in. 

 

 

Der Grosse Mann ,aus: Der 
Jahrmarkt, 1921 

Kaltnadel auf Japanpapier. Signiert. 





Seahorse, 1962 

Signed and Dated Gouache and Ink 

on BFK Rives Wove Paper 

 

73.6 x 104 cm. / 29 x 40.9 in. 

 

 

Das Seepferdchen, 1962 

Gouache mit Tinte auf BFK Rives 

Velinpapier. Signiert und Datiert. 



Notre Dame in Grey, 1955 
Original Hand Signed and Numbered 

Lithograph in Colours on Grey 

Canson Wove Paper  

 

73.5 x 59 cm. / 28.9 x 23.2 in. 

 

 

Kathedrale Notre Dame (Grau), 
1955 

Farblithographie auf Grau Canson 

Velinpapier. Signiert und 

Nummeriert. 



The Rooster and the Clock, circa 
1956 

Hand Signed and Numbered Etching 

with Aquatint on BFK Rives Wove 

Paper 

  

55.2 x 38 cm. / 21.7 x 14.9 in. 

 

 

Der Hahn und die Uhr, zirka 1956 

Farbradierung mit Aquatinta auf BFK 

Rives Velinpapier. Signiert und 

Nummeriert. 

 



Peasant with Bouquet, 1968 
Original Hand Signed and Numbered 

Lithograph in Colours on Arches Wove 

Paper  

 

57.5 x 41 cm. / 22.6 x 16 in. 

 

 

Der Bauer mit einem Blumenstrauß, 
1968 

Farblithographie auf Arches 

Velinpapier. Signiert und Nummeriert. 



Fantastic Composition 1st State, 
1976 

Original Hand Signed and Numbered 

Lithograph in Colours on Arches 

Wove Paper  

 

84 x 63 cm. / 33 x 24.8 in. 

 

 

Die Fantastische Komposition 
Erster Zustand, 1976 

Farblithographie auf Arches 

Velinpapier. Signiert und Nummeriert 





Package on Carrozza, Project for A. 
Berlingieri, Taranto, South Italy, 
1984 

Original Hand Signed, Dated and 

Numbered Lithograph with Collage 

and Hand Colouring on Wove Paper 

 

56 x 71.5 cm.  / 22 x 28.1 in. 

 

 

Das Paket auf dem Wagen. Projekt 
für A. Berlingieri, Tarent, Sud. 
Italie, 1984 

Handkoloriert Lithographie mit 

Collage auf Velinpapier. Signiert, 

Datiert und Nummeriert. 

 



Wrapped Telephone (966 4437), 
Project, 1988 

Original Hand Signed and Numbered 

lithograph with Collage and Hand 

Colouring on Wove Paper 

 

55.9 x 37.8 cm.  / 22 x 14.8 in. 

 

 

Das Eingewickelte Telefon, (966 
4437) Projekt, 1988 

Handkoloriert Farblithographie mit 

Collage. Signiert und Nummeriert. 



Technical Personnel, 1922 

Original Hand Signed, Titled and 

Numbered Drypoint on Wove Paper 

 

49.5 x 35 cm. / 19.5 x 13.8 in. 

 

 

Technisches Personal, 1922 

Kaltnadel auf Velinpapier. Signiert, 

Betitelt und Nummeriert. 





At the Zoological Garden, 1914 

Double-sided Hand Signed Pastel and 

Pencil on Wove Paper 

 

18.5 x 28 cm. / 7.3 x 11 in. 

 

 

Am Zoologischen Garten, 1914 

Doppelseitige Pastell und Bleistift auf 

Velinpapier. Signiert. (Ruckseite) 



Dénégator, from: Presences 
Fugaces, 1973 

Original Hand Signed, Dated and 

Numbered Screenprint in Colours on 

Wove Paper  

 

76 x 55.5 cm. / 29.9 x 21.8 in. 

 

 

Dénégator, aus: Presences Fugaces, 
1973 

Siebdruck auf Velinpapier. Mit 

Monogramm, Datiert und 

Nummeriert. 



Untitled (SF-361), 1994 

Original Hand Signed and Inscribed 

Lithograph in Colours on Wove Paper  

 

59 cm. / 23.2 in. (diameter) 

 

 

Ohne Titel (SF-361). 1994 

Farblithographie auf Velinpapier. 

Signiert und mit Anmerkungen. 





Untitled (SFM79-161), 1979 

Original Stamp Signed Monotype in 

Colours on Heavy Handmade Paper 

 

88.9 x 88.9 cm. / 35 x 35 in. 

 

 

Ohne Titel (SFM79-161), 1979 

Farbmonotyp auf Büttenpapier. 

Stempelsigniert. 





Children on the Shore, 1912 

Original Hand Signed and Dated 

Etching and Drypoint on Wove Paper 

 

26.4 x 30 cm. / 10.4 x 11.8 in. 

 

 

Kinder am Ufer, 1912 

Kaltnadel und Radierung auf 

Velinpapier. Signiert und Datiert. 



Couple by the Sea, 1920 

Original Hand Signed and Dated 

Woodcut on Wove Paper 

 

24.7 x 18.5 cm. / 8.7 x 7.3 in. 

 

 

Zwei am Meer, 1920 

Holzschnitt auf Velinpapier. Signiert 

und Datiert. 



Lake at the Park , 1914 

Original Hand Signed and Dated 

Drypoint on Van Gelder Zonen Wove 

Paper 

 

34.7 x 30 cm. / 13.75 x 12 in. 

 

 

Parksee, 1914 

Kaltnadel auf Van Gelder Zonen 

Velinpapier. Signiert und Datiert. 





Asmus Lund’s House, 1931 

Signed and Dated Gouache and 

Chalk Drawing on Laid Paper 

 

52 x 62.5 cm. / 20.5 x 24.6 in. 

 

 

Asmus Lunds Haus, 1931 

Gouache mit Kreide auf geripptes 

Papier. Signiert und Datiert. 



On the Beach, 1923  

Original Hand Signed Woodcut on 

Wove Paper  

 

52.2 x 36 cm. / 20.5 x 14.2 in. 

 

 

Am Strand, 1923 

Holzschnitt auf Velinpapier. Signiert. 



Handstand, 1924  

Original Hand Signed and Dated 

Etching and Aquatint on Hand-made 

Laid Japan Paper 

 

56.5 x 42.5 cm. / 22.2 x 16.6 in. 

 

 

Handstand, 1924  

Radierung und Aquatinta auf 

geripptes Japanpapier. Signiert und 

Datiert. 



Lake between Mountains, Kärnte, 
1941 

Hand Signed, Dated and Titled 

Watercolour and Pencil Drawing on 

Wove Paper 

 

69.1 x 55.5 cm. / 27.2 x 21.8 in. 

 

 

See zwischen Bergen (Kärnten), 
1941 

Aquarell und Bleistift Zeichnung auf 

Velinpapier. Signiert, Datiert und 

Betitelt. 



Composition XV, from: Antihead, 
1947 

Original Hand Signed, Dated and 

Dedicated Etching with Hand-

colouring on Wove Paper 

 

25.8 x 16.5 cm. / 10.2 x 6.5 in. 

 

 

Komposition XV, aus: Anti-Kopf, 
1947 

Handkoloriert Radierung auf 

Velinpapier. Signiert, Datiert und mit 

einer Widmung. 



Composition XVI, from: Antihead, 
1947 

Original Hand Signed, Dated and 

Dedicated Etching and Aquatint with 

Hand-Colouring on Wove Paper 

 

25.8 x 16.5 cm. / 10.2 x 6.5 in. 

 

 

Komposition XVI, aus: Anti-Kopf, 
1947 

Handkoloriert Radierung auf 

Velinpapier. Signiert, Datiert und mit 

einer Widmung. 

 



Figure and Bird, 1948 

Original Hand Signed, Dated and 

Inscribed Lithograph in Colours on 

BFK Rives Wove Paper 

 

65.2 x 50..5 cm. / 25.7 x 19.9 in. 

 

 

Die Figur und der Vogel, 1948 

Farblithographie auf BFK Rives 

Velinpapier. Signiert, Datiert und mit 

Anmerkungen. 





The Styx, 1958 

Original Hand Signed and Numbered 

Etching and Aquatint in Colours on 

BFK Rives Wove Paper  

 

33 x 50.5 cm. / 13 x 20 in. 

 

 

Der Styx, 1958 

Radierung und Aquatinta auf BFK 

Rives Velinpapier. Signiert und 

Nummeriert. 





The Drunken Horse, 1964 

Original Hand Signed and Numbered 

Lithograph in Colours on Arches 

Wove Paper 

 

61 x 90 cm. / 24 x 35.4 in. 

 

 

Das betrunkene Pferd, 1964 

Farblithographie auf Arches 

Velinpapier. Signiert und 

Nummeriert. 



Box on Alert, 1959 

Original Hand Signed and Numbered 

Lithograph in Colours on Arches 

Wove Paper  

  

25 x 17 cm. / 9.8 x 6.7 in. 

 

 

Box in Alarmbereitschaft, 1959 

Farblithographie auf Arches 

Velinpapier. Signiert und 

Nummeriert. 



The Little Stile, 1967 

Original Hand Signed and Numbered 

Aquatint in Colours and Drypoint 

with Carborundum on BFK Rives 

Wove Paper  

 

50.2 x 33 cm. / 19.7 x 13 in. 

 

 

Der Kleine Zauntritt, 1967 

Kaltnadel und Aquatinta mit 

Karborandum auf BFK Rives 

Velinpapier. Signiert und 

Nummeriert. 



The Pit Sawyer, 1968 

Original Hand Signed and Numbered 

Aquatint in Colours and Drypoint 

with Carborundum on Mandeure Rag 

Paper  

 

76.5 x 57.5 cm. / 30.1 x 22.6 in. 

 

 

Der unten Sägende, 1968 

Kaltnadel und Aquatinta mit 

Karborundum auf Mandeure 

Velinpapier. Signiert und 

Nummeriert. 



The Octopus Hunter, 1969 

Original Hand Signed and Numbered 

Etching and Aquatint in Colours with 

Carborundum on Arches Wove Paper  

 

105 x 66.5 cm. / 41.3 x 26.2 in. 

 

 

Der Kraken-Jäger, 1969 

Radierung, Aquatinta und 

Karborandum auf Arches Velinpapier. 

Signiert und Nummeriert. 



The Gourd, 1969 

Original Hand Signed and Numbered 

Etching and Aquatint in Colours with 

Carborundum on Arches Wove Paper 

 

101.5 x 70 cm. / 40 x 27.5 in. 

 

 

Der Kürbis, 1969 

Radierung und Aquatinta mit 

Karborandum auf Arches Velinpapier. 

Signiert und Nummeriert. 



Homage to Helion, 1976 

Original Hand Signed and Numbered 

Lithograph in Colours on Arches 

Wove Paper 

 

76 x 56 cm. / 29.9 x 22 in. 

 

 

Hommage an Helion, 1976 

Farblithographie auf Arches 

Velinpapier. Signiert und 

Nummeriert. 





Forest Children, 1911 

Original Hand Signed and Titled 

Etching on Holland Laid Paper 

 

62 x 46.2 cm. / 24.4 x 18.2 in. 

 

 

Waldkinder, 1911 

Radierung auf Hollandische 

Geripptes Papier. Signiert und 

Betitelt. 





Death as a Dancer, 1918 

Original Hand Signed and Titled 

Etching and Aquatint on Van Gelder 

Wove Paper 

 

61 x 45.5 cm. / 24 x 17.9 in. 

 

 

Der Tod als Tänzerin, 1918 

Radierung und Aquatinta auf Ven 

Gelder Velinpapier. Signiert und 

Betitelt. 





Acrobats III (Vaudeville  

Scene), 1912 

Original Hand Signed and Dated 

Woodcut in Colours on Wove Paper 

 

32.2 x 42 cm. / 12.7 x 16.5 in. 

 

 

Akrobaten III (Varietészene), 1912 

Farbholzschnitt auf Velinpapier. 

Signiert und Datiert. 



Russian Ballet, 1912 

Original Hand Signed, Dated and 

Numbered Etching and Aquatint on 

Wove Paper 

 

45.2 x 34 cm. / 17.8 x 13.4 in. 

 

 

Russisches Ballett, 1912 

Radierung und Aquatinta auf 

Velinpapier. Signiert, Datiert und 

Nummeriert. 

 



Dialogue, from: HM Pechstein 
Woodcuts, 1918 

Original Hand Signed Woodcut on 

Heavy Wove Paper 

 

58.7 x 48.2 cm. / 23.1 x 19 in. 

 

 

Zwiesprache, aus: HM Pechstein 
Holzschnitte, 1918 

Holzschnitt auf Velinpapier. Signiert. 





Centaur and Bacchante, 1947 

Original Hand Signed and Numbered 

Lithograph on Arches Wove Paper 

 

47 x 55 cm. / 18.5 x 21.7 in. 

 

 

Zentaur und Bacchantin, 1947 

Lithographie auf Arches Velinpapier. 

Signiert und Nummeriert. 





Dances | Danses, 1954 

Original Hand Signed and Hand 

Numbered Lithograph on Arches 

Wove Paper  

 

50 x 65.5 cm. / 19.7 x 25.8 in.  

 

 

Tänze, 1954 

Lithographie auf Arches Velinpapier. 

Signiert und Nummeriert. 





The Dance of the Fauns, 1957 

Original Hand Signed and Numbered 

Lithograph on Arches Wove Paper  

 

50.2 x 66.4 cm. / 19.8 x 26.1 in. 

 

 

Der Tanz der Faune, 1957 

Lithographie auf Arches Velinpapier. 

Signiert und Nummeriert. 



Head of Woman, In Profile, 1905 

Original Drypoint Etching on Van 

Gelder Paper  

 

66 x 51 cm. / 26 x 20.1 in.  



Smoker with a Man, 1964 

Original Hand Signed and Numbered 

Etching and Aquatint on Richard de 

Bas Auvergne Handmade Laid Paper 

 

57 x 41 cm. / 22.4 x 16.1 in. 

 

 

Raucher mit einem Mann, 1964 

Radierung und Aquatinta auf 

Auvergne Geripptes Papier. Signiert 

und Nummeriert. 



Prostitute and Sailors, from: Suite 
347, 1968 

Original Hand Signed and Numbered 

Etching on Wove Paper 

 

35 x 28.3 cm. / 13.8 x 11.1 in. 

 

Prostituierte und Seemänner, 
from: Serien 347, 1968 

Radierung auf Velinpapier. Signiert 

und Nummeriert. 



Sheet Corner, 1967 

Original Hand Signed, Dated and 

Numbered Offset Lithograph in 

Colour on Thin Cardboard with 

Granulated Texture 

 

23.5 x 17.5 cm / 9.2 x 6.8 in. 

 

 

Blattecke. 1967 

Offset Farblithographie auf dünnes 

Karton. Signiert, Nummeriert und 

Datiert.  

 





Clouds, 1969 

Original hand signed and dated offset 

lithograph on lightweight cardboard. 

 

55 x 50 cm. / 21.7 x 19.7 in. 

 

 

Wolken, 1969 

Offset Farblithographie auf dünnes 

Karton. Signiert, Nummeriert und 

Datiert.  

 



Seascape, 1971 

Hand Signed, Dated and Inscribed 

Heliogravure on Ivory Rag Paper  

 

50.2 x 38.2 cm. / 19.8 x 15 in. 

 

 

Seelandschaft, 1971 

Lichtdruck auf Büttenpapier. 

Signiert, Datiert und mit 

Anmerkungen. 



Landscape I, 1971 

Original Hand Signed, Dated and 

Numbered Heliogravure in Colours on 

thin Wove Paper 

 

50 x 39.9 cm. / 19.7 x 15.7 in. 

 

Landschaft I, 1971 

Lichtdruck auf dünnes Velinpapier. 

Signiert, Datiert und Nummeriert.  

 





Sea, 1972 

Original Hand Signed, Dated and 

Numbered Offset Lithograph in 

Colours on thin Cardboard fixed on 

Card 

 

67 x 65 cm. / 26.4 x 25.6 in. 

 

 

Meer, 1972 

Offset Farblithographie auf dünnes 

Karton. Signiert, Datiert und 

Nummeriert. 

 





Abstract Photo, 1989 

Hand Signed, Dated and Numbered 

Black and White Photograph, Silver 

Gelatin Print, Mounted on White 

Plastic Board with White Passe-

partout  

 

50 x 70 cm / 19.7 x 27.6 in. 

 

 

Abstraktes Foto, 1989 

Silbergelatineabzüge mit 

Passepartout. Signiert und Datiert. 



Amaryllis, circa 1918 

Hand Signed Tempera on Card 

 

63.5 x 47.5 cm. / 25 x 18.7 in. 

 

 

 Amaryllis, zirka 1918 

Tempera auf Karton. Mit 

Monogramm. 

 



Dancer, 1919 

Hand Signed Watercolour and Chalk 

on Wove Paper 

 

66.4 x 48.9 cm. / 26 x 19.3 in.  

 

 

Tänzerin, 1919 

Aquarell und Kreide auf Velinpapier. 

Mit Monogramm und Datiert. 





Animals in the Pasture, 1921 

Original Hand Signed Woodcut with 

Unique Monotype Inking on Wove 

Paper 

 

15 x 27.2 cm. / 5.9 x 10.7 in. 

 

 

Tiere auf der Weide, 1921 

Holzschnitt Monotypie auf Papier. 

Signiert. 

 





Hosta, 1937 

Hand Signed Water-Tempera, 

Watercolour and Chalk on Fabriano 

Laid Paper 

 

39.5 x 57 cm. / 15.6 x 22.4 in.  

 

 

Funkie, 1937 

Wasser-Tempera, Aquarell und 

Kreide auf Geripptes Papier. Mit 

Monogramm.  

 

 





Trees on the Hillside  

Hand Signed Tempera on Card 

 

48.5 x 64.5 cm. / 19.1 x 25.4 in. 

 

 

Bäume am Hang 

Tempera auf Karton. Mit 

Monogramm. 





Russian Forest, 1918 

Original Hand Signed Woodcut on 

Wove Paper  

 

35.5 x 53.1 cm. / 14 x 20.9 in. 

 

 

Russisches Wald, 1918 

Holzschnitt auf Velinpapier. Signiert. 



Three at the Table, 1914 

Original Hand Signed Woodcut on 

Laid Paper  

 

62 x 51.5 cm. / 24.4 x 20.3 in. 

 

 

Drei am Tisch, 1914 

Holzschnitt auf Geripptes Papier. 

Signiert. 



Untitled, 1971 

Original Hand Signed Dated and 

Numbered Embossing on Wove Paper 

 

60 x 50 cm. / 23.6 x 19.7 in. 

 

 

Ohne Titel, 1971 

Prägung auf Velinpapier. Signiert, 

Datiert und Nummeriert. 

 



Untitled [Ranking], 1968 

Original Hand Signed, Titled and 

Dated Embossing on Wove Paper 

 

78.5 x 66 cm. / 30.9 x 26 in. 

 

 

Ohne Titel [Reihung], 1968 

Prägung auf Velinpapier. Signiert, 

Betitelt und Datiert. 
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